ENBR’DGE Tel: 416-495-7468

Technical Manager EGIRegulatoryProceedings@enbridge.com 500 Consumers Road
Regulatory Applications North York, Ontario M2J 1P8
Canada

VIA RESS and EMAIL

June 12, 2020

Ms. Christine Long

Board Secretary

Ontario Energy Board

2300 Yonge Street, 27th Floor
Toronto, Ontario

M4P 1E4

Dear Ms. Long:

Re: EB-2020-0066 — Enbridge Gas Inc. (“Enbridge Gas”) — Voluntary
Renewable Natural Gas (“RNG”) Program Application

Enbridge Gas has become aware of an error in an interrogatory response supporting
its Voluntary RNG Program application. Please find attached corrections to the
affected interrogatory response. A summary of the evidence corrections has been
provided below.

Location in Plan Description

Exhibit I.LPMA.16 tables b) & ¢) | The interrogatory in question requested the calculation
of a fixed monthly charge. Enbridge Gas'’s initial
response provided a fixed annual charge.

Should you have any questions on this matter please contact the undersigned.
Sincerely,
(Original Signed)

Brandon Ott
Technical Manager, Regulatory Applications

Cc: David Stevens, Aird & Berlis LLP
All Interested Parties EB-2020-0066
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ENBRIDGE GAS INC.

Answer to Interrogatory from
London Property Management Association (“LPMA™)

Interrogatory

Reference:

Exhibit C, Tab 2, Schedule 2 & Exhibit C, Tab 2, Schedule 3, Corrected

Question:

The total revenue requirement shown in Schedule 2 for the 10 year period is about $2.7
million and the funds collected over the same period shown in Schedule 3, Corrected
are about $6.8 million. This means that the revenue requirement of the proposal is
about 40% of the funds collected.

a) Assuming that the incremental revenue requirement shown in Schedule 2 was to be

funded through the $2 per month voluntary payment, please provide a revised
Schedule 3 that shows the funds collected, the revenue requirement, the resulting
funds collected to be use for RNG purchases, and the RNG volumes that could be
purchased with these remaining funds (in both GJ and m?3).

b) Assuming that the $2 per month voluntary payment was only used to purchase

RNG, as shown in Schedule 3, but that the incremental revenue requirement shown
in Schedule 2 was to be recovered from the voluntary participants through a monthly
charge that was in excess of the $2 per month, please provide an estimate of the
monthly fixed charge from voluntary participants that would be required to dedicate
$2 per month to the purchase of RNG and cover the incremental revenue
requirement shown in Schedule 2.

c) Under the assumption in part (b), please provide and updated forecast of the
participants as shown in Exhibit C, Tab 2, Schedule 1, if EGI believes that
participants forecast would be materially affected by the monthly fixed charge
calculated in part (b) above.

Response

a) Please see table below:



IC

Corrected: 2020-06-12
EB-2020-0066
Exhibit .LPMA.16

Page 2 of 3

Year 1 Year 2 Year 3 Year 4 Year 5 Year 6 Year 7 Year 8 Year 9 Year 10
Collected Funds $386,090 | $548,264 | $590,438 @ $632,613 | $674,787 | $716,961 | $759,135 | $801,309 @ $843,483 | $885,658
Program Costs $259,106 | $340,881 | $263,978 | $262,531 | $261,144 | $259,817 | $258,552 | $257,351 | $256,214 | $255,143
';'Sﬁthu;Sissfor RNG $126,084  $207,383 | $326,460 $370,081 | $413,643 $457,144 $500,583  $543,958 $587,269 | $630,514
RNG Volumes (GJs) 7,470 12,199 19,204 21,769 24,332 26,891 29,446 31,998 34,545 37,089
RNG Volumes (m3) 200,583 | 327,580 | 515,672 | 584,576 | 653,386 | 722,099 | 790,715 | 859,230 | 927,644 | 995,953

b) Please see table below:

Year 1 Year 2 Year 3 Year 4 Year 5 Year 6 Year 7 Year 8 Year 9 Year 10
Participant Forecast 16,000 23,000 25,000 26,000 28,000 30,000 32,000 33,000 35,000 37,000
Program Costs $259,106 | $340,881 | $263,978 | $262,531 | $261,144 | $259,817 | $258,552 | $257,351 | $256,214 | $255,143
Incremental Monthly $1.35 $1.24 $0.88 $0.84 $0.78 $0.72 $0.67 $0.65 $0.61 $0.57

Charge Per Customer?

c) Please see table below:

! This cost is in addition to the proposed $2 per month per customer
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PROGRAM YEAR

NUMBER OF PARTICIPANTS

Year 1 12,000
Year 2 19,000
Year 3 20,500
Year 4 22,500
Year 5 24,000
Year 6 26,000
Year 7 27,500
Year 8 29,000
Year 9 31,000
Year 10 33,000
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